



OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Consiliul Raional Șoldănești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm „**Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale an 2022: Inclusiv Lotul I-Întreținerea de rutină a drumurilor**” Cod CPV 45233141-9, pentru suma fără TVA de **1 251 244,43 lei** (un milion două sute cînzeci și unu mii două sute patruzeci și patru lei ,**43 bani**) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **250 248,89 lei** (două sute cînzeci mii două sute patruzeci și opt lei , **89 bani**).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 9 (nouă) luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 24.04.2022 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 23.02.2022 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ___=___ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va constitui __5%__ (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: ___1 an__ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Anexa nr.7

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Consiliul Raional Șoldănești**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3:dp1-MD-1643796589812](#) din 24.02.2022, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale an 2022: Inclusiv Lotul I-Întreținerea de rutină a drumurilor”** noi ÎPS „Corsag” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 23.02.2022 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: **Consiliul Raional Șoldănești**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea „**Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale an 2022: Inclusiv Lotul I-Întreținerea de rutină a drumurilor**” prin procedura de achiziție **Licitație deschisă** pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, , respectiv până la data de 24.04.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 23.02.2022 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)

Intretinerea de rutina a drumurilor publice locale raionale an 2022

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 501 493,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	103,2000	523,30 0,00	54 004,87 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	51,6000	275,92 0,00	14 237,65 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 242,52
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8 Inclusiv salariu				68 242,52
		2. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2				
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	33,6000	523,30 0,00	17 582,98 0,00
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,8000	275,92 0,00	4 635,51 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 218,49
		Total L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2 Inclusiv salariu				22 218,49

1	2	3	4	5	6	7
		3. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5				
5	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	28,0000	<u>523,30</u> 0,00	<u>14 652,48</u> 0,00
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	14,0000	<u>275,92</u> 0,00	<u>3 862,93</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 515,41
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5 Inclusiv salariu				18 515,41
		4. L197 Samascani-Raspopeni km 0-6.54				
7	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	52,3200	<u>523,30</u> 0,00	<u>27 379,21</u> 0,00
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	4,0000	<u>275,92</u> 0,00	<u>1 103,69</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 482,90
		Total L197 Samascani-Raspopeni km 0-6.54 Inclusiv salariu				28 482,90
		5. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4				
9	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	32,0000	<u>523,30</u> 0,00	<u>16 745,70</u> 0,00
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,0000	<u>275,92</u> 0,00	<u>4 414,77</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 160,47
		Total L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4 Inclusiv salariu				21 160,47
		6. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
11	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	99,2000	<u>523,30</u> 0,00	<u>51 911,66</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	49,6000	<u>275,92</u> 0,00	<u>13 685,80</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			65 597,46
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7 Inklusiv salariu				65 597,46
		7. L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2.8				
13	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	24,0000	<u>523,30</u> 0,00	<u>12 559,27</u> 0,00
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	3,0000	<u>275,92</u> 0,00	<u>827,77</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 387,04
		Total L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2.8 Inklusiv salariu				13 387,04
		8. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
15	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	28,0000	<u>523,30</u> 0,00	<u>14 652,48</u> 0,00
16	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	14,0000	<u>275,92</u> 0,00	<u>3 862,93</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 515,41
		Total L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5 Inklusiv salariu				18 515,41
		9. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
17	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	11,2000	<u>523,30</u> 0,00	<u>5 860,99</u> 0,00
18	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,6000	<u>275,92</u> 0,00	<u>1 545,17</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 406,16
		Total L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2 Inclusiv salariu				7 406,16
		10. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	44,8000	523,30 0,00	23 443,97 0,00
20	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	22,4000	275,92 0,00	6 180,68 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 624,65
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1 Inclusiv salariu				29 624,65
		11. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
21	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	22,0000	523,30 0,00	11 512,67 0,00
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	11,0000	275,92 0,00	3 035,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 547,83
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5 Inclusiv salariu				14 547,83
		12. Cosirea ierbii				
		Total Cosirea ierbii Inclusiv salariu				0,00
		13. L190 Drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1.0				
23	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	4,0000	50,48 10,38	201,93 41,52
		<i>Total</i>	lei			201,93
		Total L190 Drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1.0 Inclusiv salariu				201,93 41,52
		14. L191 Drum de acces spre s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Pohoarna km 0-2.5				
24	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	10,0000	50,48 10,38	504,81 103,79
		<i>Total</i>	lei			504,81
		Total L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5 Inklusiv salariu				504,81 103,79
		15. L192 Drum de acces spre s. Cuselauca km 0-3.1				
25	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	16,0000	50,48 10,38	807,70 166,06
26	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2	20,0000	92,21 21,33	1 844,18 426,68
		<i>Total</i>	lei			2 651,88
		Total L192 Drum de acces spre s. Cuselauca km 0-3.1 Inklusiv salariu				2 651,88 592,74
		16. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
27	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	45,0000	50,48 10,38	2 271,65 467,05
28	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2	70,0000	92,21 21,33	6 454,64 1 493,39
		<i>Total</i>	lei			8 726,29
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8 Inklusiv salariu				8 726,29 1 960,44
		17. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2				
29	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	16,0000	50,48 10,38	807,70 166,06
30	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2	20,0000	92,21 21,33	1 844,18 426,68
		<i>Total</i>	lei			2 651,88
		Total L194 Dobrusa-Zahorna km				2 651,88

1	2	3	4	5	6	7
		0-4.2 Inclusiv salariu				592,74
		18. L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1.1				
31	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositorea (fara greblarea ierbii)	100m2	10,0000	92,21 21,33	922,09 213,34
		<i>Total</i>	lei			922,09
		Total L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1.1 Inclusiv salariu				922,09 213,34
		19. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0- 3.5				
32	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	14,0000	50,48 10,38	706,73 145,30
33	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositorea (fara greblarea ierbii)	100m2	25,0000	92,21 21,33	2 305,24 533,36
		<i>Total</i>	lei			3 011,97
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5 Inclusiv salariu				3 011,97 678,66
		20. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4				
34	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,0000	50,48 10,38	403,85 83,03
35	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositorea (fara greblarea ierbii)	100m2	20,0000	92,21 21,33	1 844,18 426,68
		<i>Total</i>	lei			2 248,03
		Total L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4 Inclusiv salariu				2 248,03 509,71
		21. L200 G40-Vadul lui Rascov- Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
36	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	40,0000	50,48 10,38	2 019,24 415,15
37	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositorea (fara greblarea ierbii)	100m2	55,0000	92,21 21,33	5 071,50 1 173,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 090,74
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7 Inklusiv salariu				7 090,74 1 588,53
		22. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
38	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,0000	50,48 10,38	605,78 124,55
39	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2	20,0000	92,21 21,33	1 844,18 426,68
		<i>Total</i>	lei			2 449,96
		Total L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5 Inklusiv salariu				2 449,96 551,23
		23. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
40	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,0000	50,48 10,38	403,85 83,03
41	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2	20,0000	92,21 21,33	1 844,18 426,68
		<i>Total</i>	lei			2 248,03
		Total L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2 Inklusiv salariu				2 248,03 509,71
		24. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
42	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	20,0000	50,48 10,38	1 009,62 207,58
43	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2	25,0000	92,21 21,33	2 305,24 533,36
		<i>Total</i>	lei			3 314,86
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1 Inklusiv salariu				3 314,86 740,94
		25. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				

1	2	3	4	5	6	7
44	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	10,0000	50,48 10,38	504,81 103,79
		<i>Total</i>	lei			504,81
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5 Inclusiv salariu				504,81 103,79
		26. Marcaje rutiere				
		Total Marcaje rutiere Inclusiv salariu				0,00
		27. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5				
45	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	20,0000	114,05 34,60	2 281,01 691,92
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		Total L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5 Inclusiv salariu				2 281,01 691,92
		28. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
46	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,0000	114,05 34,60	2 737,20 830,30
		<i>Total</i>	lei			2 737,20
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8 Inclusiv salariu				2 737,20 830,30
		29. L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1.1				
47	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete	m2	18,0000	114,05 34,60	2 052,90 622,73

1	2	3	4	5	6	7
		carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			2 052,90
		Total L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1.1 Inklusiv salariu				2 052,90 622,73
		30. L204 R9-Drum de acces spre or. Soldanesti				
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,0000	114,05 34,60	2 737,20 830,30
		<i>Total</i>	lei			2 737,20
		Total L204 R9-Drum de acces spre or. Soldanesti Inklusiv salariu				2 737,20 830,30
		31. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
49	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	20,0000	114,05 34,60	2 281,01 691,92
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		Total L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5 Inklusiv salariu				2 281,01 691,92
		32. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
50	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	20,0000	114,05 34,60	2 281,01 691,92
		<i>Total</i>	lei			2 281,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2 Inclusiv salariu				2 281,01 691,92
		33. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
51	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	24,0000	114,05 34,60	2 737,20 830,30
		<i>Total</i>	lei			2 737,20
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1 Inclusiv salariu				2 737,20 830,30
		34. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
52	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	20,0000	114,05 34,60	2 281,01 691,92
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5 Inclusiv salariu				2 281,01 691,92
		35. Inlocuirea si montarea indicatoarelor de circulatie				
53	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial h-3.5m Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	20,0000	703,15 84,18	14 063,06 1 683,67
54	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (indicator 1.1-1.14.2) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	8,0000	726,75 31,14	5 813,98 249,09
55	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (indicator 3.1-3.33) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	8,0000	829,75 31,14	6 637,98 249,09
56	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru	buc	4,0000	1 087,25	4 348,99

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (indicator 5.51.1-5.51.2) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300			31,14	124,55
		<i>Total</i>	lei			30 864,01
		Total Inlocuirea si montarea indicatoarelor de circulatie Inklusiv salariu				30 864,01 2 306,40
		36. Intretinerea terasamentului si sistemelor de evacuare a apelor				
		Total Intretinerea terasamentului si sistemelor de evacuare a apelor Inklusiv salariu				0,00
		37. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5				
57	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,2000	551,12 99,18	661,34 119,01
		<i>Total</i>	lei			661,34
		Total L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5 Inklusiv salariu				661,34 119,01
		38. L192 Drum de acces spre s. Cuselauca km 0-3.1				
58	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,0000	551,12 99,18	4 408,95 793,40
		<i>Total</i>	lei			4 408,95
		Total L192 Drum de acces spre s. Cuselauca km 0-3.1 Inklusiv salariu				4 408,95 793,40
		39. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
59	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	18,0000	551,12 99,18	9 920,13 1 785,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 920,13
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8 Inclusiv salariu				9 920,13 1 785,15
		40. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2				
60	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	<u>551,12</u> 99,18	<u>5 511,19</u> 991,75
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		Total L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2 Inclusiv salariu				5 511,19 991,75
		41. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5				
61	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	<u>551,12</u> 99,18	<u>5 511,19</u> 991,75
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5 Inclusiv salariu				5 511,19 991,75
		42. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4				
62	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	<u>551,12</u> 99,18	<u>5 511,19</u> 991,75
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		Total L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4 Inclusiv salariu				5 511,19 991,75
		43. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
63	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu	100 m	20,0000	<u>551,12</u> 99,18	<u>11 022,37</u> 1 983,50

1	2	3	4	5	6	7
		ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			11 022,37
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7 Inklusiv salariu				11 022,37 1 983,50
		44. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
64	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	551,12 99,18	5 511,19 991,75
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		Total L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5 Inklusiv salariu				5 511,19 991,75
		45. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
65	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	551,12 99,18	5 511,19 991,75
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1 Inklusiv salariu				5 511,19 991,75
		46. Defrisarea spatiilor verzi in zonele de protectie a drumurilor				
		Total Defrisarea spatiilor verzi in zonele de protectie a drumurilor Inklusiv salariu				0,00
		47. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
66	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,0000	591,59 591,59	5 915,92 5 915,92

1	2	3	4	5	6	7
67	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	12,0000	37,48 37,48	449,75 449,75
68	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	12,0000	25,95 25,95	311,36 311,36
69	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	4,0000	222,79 0,00	891,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 568,19
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7 Inklusiv salariu				7 568,19 6 677,03
		48. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
70	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	5,5000	591,59 591,59	3 253,75 3 253,75
71	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	6,0000	37,48 37,48	224,87 224,87
72	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	6,0000	25,95 25,95	155,68 155,68
73	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	3,0000	222,79 0,00	668,37 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 302,67
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5 Inklusiv salariu				4 302,67 3 634,30
		49. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
74	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,0000	591,59 591,59	5 915,92 5 915,92
75	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	12,0000	37,48 37,48	449,75 449,75
76	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	12,0000	25,95 25,95	311,36 311,36

1	2	3	4	5	6	7
77	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	4,0000	222,79 0,00	891,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 568,19
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8 Inclusiv salariu				7 568,19 6 677,03
		50. Plombarea gropilor				
		Total Plombarea gropilor Inclusiv salariu				0,00
		51. L190 Drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1.0				
78	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,0000	271,23 33,62	32 547,04 4 033,89
		<i>Total</i>	lei			32 547,04
		Total L190 Drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1.0 Inclusiv salariu				32 547,04 4 033,89
		52. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	271,23 33,62	13 561,27 1 680,79
		<i>Total</i>	lei			13 561,27
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7 Inclusiv salariu				13 561,27 1 680,79
		53. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
80	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	90,0000	271,23 33,62	24 410,28 3 025,42
		<i>Total</i>	lei			24 410,28
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5 Inclusiv salariu				24 410,28 3 025,42
		54. L206.1 Drum de acces spre s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Parcani km 0-1.0				
81	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,0000	271,23 33,62	27 122,53 3 361,58
		<i>Total</i>	lei			27 122,53
		Total L206.1 Drum de acces spre s. Parcani km 0-1.0 Inclusiv salariu				27 122,53 3 361,58
		55. L204 R9-Drum de acces spre or. Soldanesti km 0-1.7				
82	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	271,23 33,62	54 245,06 6 723,16
		<i>Total</i>	lei			54 245,06
		Total L204 R9-Drum de acces spre or. Soldanesti km 0-1.7 Inclusiv salariu				54 245,06 6 723,16
		56. Reparatia drumurilor impietruite				
		Total Reparatia drumurilor impietruite Inclusiv salariu				0,00
		57. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
83	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	25,0000	3 083,63 321,74	77 090,76 8 043,57
		<i>Total</i>	lei			77 090,76
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8 Inclusiv salariu				77 090,76 8 043,57
		58. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
84	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	50,0000	3 083,63 321,74	154 181,51 16 087,14
		<i>Total</i>	lei			154 181,51
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				154 181,51 16 087,14

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		59. L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2.8				
85	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,0000	3 083,63 321,74	55 505,35 5 791,37
		<i>Total</i>	lei			55 505,35
		Total L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2.8 Inclusiv salariu				55 505,35 5 791,37
		60. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
86	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	46,0000	3 083,63 321,74	141 847,00 14 800,17
		<i>Total</i>	lei			141 847,00
		Total L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2 Inclusiv salariu				141 847,00 14 800,17

		Total	lei	1 047 996,76
		Asigurarea sociala	24 %	25 572,03
		Total		1 073 568,79
		Cheltuieli de regie	11 %	118 092,57
		Total		1 191 661,36
		Beneficiu de deviz	5 %	59 583,07
		Total		1 251 244,43
		TVA	20 %	250 248,89
		TOTAL		1 501 493,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 501 493,32 106 550,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea de rutina a
drumurilor publice locale
raionale an 2022**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 501 493,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
2.	7123011000200	Betonist	h-om	5,2000	57,66	299,83

3.	7129020012800	Pavator	h-om	775,6200	57,66	44 722,25
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	326,4800	57,66	18 824,84
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,4000	57,66	1 176,25
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	498,3540	57,66	28 735,08
7.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	105,4500	57,66	6 080,23
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,2000	57,66	6 354,14
		Total manopera				106 550,11

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	347,5000	5,76	2 001,60
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	764,5000	235,00	179 657,50
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	159,8500	235,00	37 564,75
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	64,4000	1 520,00	97 888,00
5.	23203226001101	Bitum	t	0,3360	10 833,33	3 640,00
6.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	126,0720	62,50	7 879,50
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	61,2850	22,50	1 378,93
8.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	19,9615	15,20	303,45
9.	2615107326106.1	Indicator 1.1-1.14.2	buc	8,2400	650,00	5 356,00
10.	2615107326106.2	Indicator 3.1-3.33	buc	8,2400	750,00	6 180,00
11.	2615107326106.3	Indicator 5.51.1-5.51.2	buc	4,1200	1 000,00	4 120,00
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0400	1 833,33	3 739,99
13.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	20,4000	423,50	8 639,40
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	41,2000	2,00	82,40
15.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	82,4000	2,00	164,80
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	41,2000	2,00	82,40
17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,8240	22,50	18,55
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,4120	22,50	9,27
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	82,4000	2,00	164,80
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3600	5,76	19,36
		Total materiale de constructii				358 890,70

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	28,0000	37,56	1 051,68
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	8,1600	483,50	3 945,35
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,6000	683,33	22 959,89
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	174,5720	475,73	83 049,13
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	618,4920	475,73	294 235,21
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	114,2580	313,02	35 765,03
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	297,4600	313,02	93 110,93
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	33,6000	161,50	5 426,40
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,4800	121,50	544,32
10.	2952270004709	Motocositorea G-400	h-ut	71,2500	283,50	20 199,38
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	46,4090	222,79	10 339,47
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,4800	222,79	998,10
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	11,0000	222,79	2 450,69
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8000	190,57	533,59
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	41,7000	190,57	7 946,78

		Total utilaje de construcții				582 555,95
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total		lei				1 047 996,76
Asigurarea sociala		24 %				25 572,03
Total						1 073 568,79
Cheltuieli de regie		11 %				118 092,57
Total						1 191 661,36
Beneficiu de deviz		5 %				59 583,07
Total						1 251 244,43
TVA		20 %				250 248,89
TOTAL						1 501 493,32

Total deviz:

1 501 493,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Intretinerea de rutina a drumurilor publice locale raionale an 2022

Investitor Consiliul Raional Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			54 004,87
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			14 237,65

1	2	3	4	5	6	7
		2. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2				
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			17 582,98
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			4 635,51
		3. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5				
5	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			14 652,48
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			3 862,93
		4. L197 Samascani-Raspopeni km 0-6.54				
7	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			27 379,21
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			1 103,69
		5. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4				
9	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			16 745,70
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			4 414,77
		6. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
11	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			51 911,66
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			13 685,80

1	2	3	4	5	6	7
		7. L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2.8				
13	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			12 559,27
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			827,77
		8. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
15	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			14 652,48
16	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			3 862,93
		9. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
17	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			5 860,99
18	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			1 545,17
		10. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			23 443,97
20	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92
		<i>Total</i>	lei			6 180,68
		11. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
21	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			523,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	475,73	523,30
		<i>Total</i>	lei			11 512,67
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			275,92 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	475,73	275,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 035,16
		12. Cosirea ierbii				
		13. L190 Drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1.0				
23	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			201,93
		14. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5				
24	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			504,81
		15. L192 Drum de acces spre s. Cuselauca km 0-3.1				
25	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			807,70
26	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21 21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			1 844,18
		16. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
27	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			2 271,65
28	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21 21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			6 454,64
		17. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2				
29	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			807,70
30	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21 21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 844,18
		18. L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1.1				
31	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21
						21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			922,09
		19. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5				
32	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			706,73
33	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21
						21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			2 305,24
		20. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4				
34	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			403,85
35	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21
						21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			1 844,18
		21. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
36	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			2 019,24
37	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21
						21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,87
		<i>Total</i>	lei			5 071,50
		22. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
38	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			605,78

1	2	3	4	5	6	7
39	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21 21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			1 844,18
		23. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
40	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			403,85
41	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21 21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			1 844,18
		24. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
42	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			1 009,62
43	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea (fara greblarea ierbii)	100m2			92,21 21,33
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	283,50	70,88
		<i>Total</i>	lei			2 305,24
		25. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
44	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,48 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	222,79	40,10
		<i>Total</i>	lei			504,81
		26. Marcaje rutiere				
		27. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5				
45	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		28. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				

1	2	3	4	5	6	7
46	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 737,20
		29. L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1.1				
47	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 052,90
		30. L204 R9-Drum de acces spre or. Soldanesti				
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 737,20
		31. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
49	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		32. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				

1	2	3	4	5	6	7
50	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		33. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
51	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 737,20
		34. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
52	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			114,05 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	62,50	46,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	8,11
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	15,20	1,78
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	483,50	23,21
		<i>Total</i>	lei			2 281,01
		35. Inlocuirea si montarea indicatoarelor de circulatie				
53	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial h-3.5m Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			703,15 84,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	57,66	17,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,0000	423,50	431,97
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 833,33	187,00
		<i>Total</i>	lei			14 063,06
54	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (indicator 1.1-1.14.2) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			726,75 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326106.1	Indicator 1.1-1.14.2	buc	1,0000	650,00	669,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,50	0,46
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,50	0,93
		<i>Total</i>	lei			5 813,98
55	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (indicator 3.1-3.33) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			829,75 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326106.2	Indicator 3.1-3.33	buc	1,0000	750,00	772,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,50	0,46
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,50	0,93
		<i>Total</i>	lei			6 637,98
56	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (indicator 5.51.1-5.51.2) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 087,25 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326106.3	Indicator 5.51.1-5.51.2	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,50	0,46
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,50	0,93
		<i>Total</i>	lei			4 348,99
		36. Intretinerea terasamentului si sistemelor de evacuare a apelor				
		37. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2.5				
57	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			661,34
		38. L192 Drum de acces spre s. Cuselauca km 0-3.1				
58	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			4 408,95
		39. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
59	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			9 920,13
		40. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4.2				
60	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		41. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3.5				
61	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		42. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4				
62	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		43. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
63	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			11 022,37
		44. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3.5				
64	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		45. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7.1				
65	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,12 99,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
		<i>Total</i>	lei			5 511,19
		46. Defrisarea spatiilor verzi in zonele de protectie a drumurilor				
		47. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
66	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
		<i>Total</i>	lei			5 915,92
67	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Total</i>	lei			449,75
68	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			25,95 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Total</i>	lei			311,36
69	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			222,79 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	222,79	222,79
		<i>Total</i>	lei			891,16
		48. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
70	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
		<i>Total</i>	lei			3 253,75
71	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Total</i>	lei			224,87
72	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			25,95 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Total</i>	lei			155,68
73	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			222,79 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	222,79	222,79
		<i>Total</i>	lei			668,37
		49. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
74	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la	100m2			591,59

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
		<i>Total</i>	lei			5 915,92
75	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48
						37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Total</i>	lei			449,75
76	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			25,95
						25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Total</i>	lei			311,36
77	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			222,79
						0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	222,79	222,79
		<i>Total</i>	lei			891,16
		50. Plombarea gropilor				
		51. L190 Drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1.0				
78	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			271,23
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 520,00	174,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 833,33	6,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,56	1,88
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			32 547,04
		52. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			271,23
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 520,00	174,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 833,33	6,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,56	1,88
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			13 561,27
		53. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5				
80	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			271,23

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 520,00	174,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 833,33	6,50
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,56	1,88
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			24 410,28
		54. L206.1 Drum de acces spre s. Parcani km 0-1.0				
81	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			271,23 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 520,00	174,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 833,33	6,50
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,56	1,88
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			27 122,53
		55. L204 R9-Drum de acces spre or. Soldanesti km 0-1.7				
82	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			271,23 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 520,00	174,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 833,33	6,50
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,56	1,88
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			54 245,06
		56. Repararea drumurilor impetruite				
		57. L193 Soldanesti-Cobilea-R19 km 0-15.8				
83	DI89B	Repararea drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2			3 083,63 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	235,00	270,25
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,5000	235,00	1 292,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,76	14,40
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	190,57	57,17
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	222,79	15,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	313,02	669,86

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	313,02	257,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	475,73	184,58
		<i>Total</i>	lei			77 090,76
		58. L200 G40-Vadul lui Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13.7				
84	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 083,63 ----- 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	235,00	270,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	235,00	1 292,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,76	14,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,57	57,17
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	222,79	15,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	313,02	669,86
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	313,02	257,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	475,73	184,58
		<i>Total</i>	lei			154 181,51
		59. L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2.8				
85	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 083,63 ----- 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	235,00	270,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	235,00	1 292,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,76	14,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,57	57,17
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	222,79	15,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	313,02	669,86
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	313,02	257,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	475,73	184,58
		<i>Total</i>	lei			55 505,35
		60. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2				
86	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 083,63 ----- 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	235,00	270,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	235,00	1 292,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,76	14,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	190,57	57,17
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	222,79	15,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	313,02	669,86
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	313,02	257,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	475,73	184,58
		<i>Total</i>	lei			141 847,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



BANCA:

BC „MAIB” S.A.,

str. Constantin Tănase 9/1, mun. Chișinău, MD-2005, Republica Moldova

codul fiscal 1002600003778

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

LD2205300239/413 din 22 februarie 2022

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către **Consiliul Raional Șoldănești** cu sediul la str. 31 August nr.1, or. Șoldănești, MD-7201, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea lucrărilor de întreținere de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale-drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2022 Lotul 1-Întreținerea de rutină a drumurilor (Licitajă publică – ocds-b3wdp1-MD-1643796589812 din 24.02.2022),

subsemnata **BC "MAIB" S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Consiliul Raional Șoldănești**, cu codul fiscal 1007601006405 să plătim suma de **12500.00 MDL (douăsprezece mii cinci sute lei, 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **Î.P.S "CORSAG" S.R.L.**, cu codul fiscal **1004600029396**, își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia. Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S "CORSAG" S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S "CORSAG" S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de servicii;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de servicii.

Prezenta Garanție intră în vigoare la data de **24.02.2022** și este valabilă până la data de **26.04.2022**, inclusiv.

Cu respect
Guzun Galina
Reprezentantul Băncii

(semnătura autorizată) LS



Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii
maib.md, compartimentul Garanții bancare